МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЯНГЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ФИЛАТОВА АЛЕКСАНДРА КУЗЬМИЧА»

(МОУ «Янгельская СОШ имени Филатова А.К.»)

Рабочая ул., д.22  п. Янгельский,  Агаповский муниципальный район,   Челябинская область 457421

тел.: (35140) 93 -1-18,  e-mail: schoolyangelka@mail.ru

 Номер документа Дата составления

                                                                      ПРИКАЗ 28/2 07.04.2023

п. Янгельский

О назначении начальника летнего оздоровительного

Лагеря с дневным пребыванием детей на базе МОУ

«Янгельская СОШ имени Филатова А.К.» в 2023 году

На основании постановления администрации Агаповского муниципального района

Челябинской области № 330 от 03 марта 2023 «Об организации отдыха, оздоровления, творческого

досуга, занятости детей и подростков в каникулярное время 2023 года», приказа МОУ «Янгельская

СОШ имени Филатова А.К.» от 07.04.2023г. № 28/1 «Об открытии детского оздоровительного лагеря

с дневным пребыванием детей на базе МОУ «Янгельская СОШ имени Филатова А.К.» в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить начальником летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей

Кравченко Ольгу Григорьевну   – педагога-библиотекаря.

2. Начальнику лагеря Кравченко О.Г.:
а) организовать работу оздоровительного учреждения с дневным пребыванием детей
в 1 смену с режимом работы с 8.30 до 14.30 часов и организацией 2-разового питания (завтрак и обед);

 б) нести ответственность за состояние охраны труда и безопасность жизнедеятельности

воспитанников лагеря, а именно: за общее обустройство лагеря, организацию питания детей, за

соблюдение санитарно-гигиенических норм, за обеспечение аптечкой и оказание первой помощи; за

организацию и выполнение культурной программы отдыха детей; за безопасность проведения

спортивных игр;

в) провести первичный инструктаж на рабочем месте всех сотрудников ДОЛ;

г) назначить ответственных за проведение инструктажей с детьми по всем рекомендованным

направлениям;

д) вести ежедневный контроль за организацией воспитательной работы, наполняемостью смен,

питанием детей, соблюдением установленного режима дня;

е) контролировать приход и расход продуктов питания;

ж) контролировать соблюдение норм питания;

з) при возникновении каких-либо аварийных ситуаций принимать необходимые меры,

предотвращающие угрозу санитарно-эпидемиологического благополучия детей, руководствоваться

программой производственного контроля в лагере дневного пребывания детей.

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор МОУ "Янгельская

СОШ имени Филатова А.К.":

С приказом ознакомлена:

_____________

_____________

Тонкушина Н.И.

Кравченко О.Г.

mailto:yangelka@mail.ru